[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование городское поселение  Приобье

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	«
	30
	»
	ноября
	20
	17 г.

	№
	40

	п.г.т. Приобье

О внесении изменений в решение Совета

депутатов городского поселения Приобье

от 13.08.2015 года № 34 «Об утверждении
положения  о порядке замены жилых помещений
муниципального жилищного фонда

на территории  городского поселения Приобье
В соответствии с Федеральным законом от 1 декабря 2014 года N 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», Совет депутатов городского поселения Приобье решил:
 1.Внести в решение Совета депутатов городского поселения Приобье от 13.08.2015 года № 34 «Об утверждении положения о порядке замены жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории городского поселения Приобье следующие изменения:
1.1. Абзац 2 пункта 3 изложить в новой редакции:

«- инвалидов 1 и 2 групп, семей имеющих детей-инвалидов, которым по заключению лечебных учреждений рекомендовано проживание на более низких этажах, соответствующих отвечающим требованиям индивидуальной программы реабилитации или абилитации инвалида (далее наниматели);»;

 1.2. Подпункт ж пункта 5 изложить в новой редакции:

«ж) справку об инвалидности, индивидуальную программу реабилитации или абилитации инвалида, заключение врачебной комиссии.».
    2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на информационном стенде в здании Администрации городского поселения Приобье и в помещении МКУ «Приобская библиотека семейного чтения» муниципального образования городское поселение Приобье.
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

4. Контроль по исполнению настоящего решения возложить на заместителя главы по социальным и жилищным вопросам.

 Глава городского поселения Приобье
                 Заместитель  председателя Совета

     депутатов городского поселения Приобье

___________________ Е.Ю. Ермаков                          ________________А.В. Масальский